[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br                    E-mail: neiloko@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]

MOÇÃO Nº ____________/2017

Sr. Presidente

REQUEIRO À DOUTA MESA, desta Augusta Casa Legislativa, depois de ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, que se digne de aprovar e encaminhar a presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES, para organização LIONS CLUBE DE TATUÍ, na pessoa de seu Presidente Sr. IZUALDO MAURO DE MARCHI, pela brilhante Campanha para cadastro de medula óssea realizado no dia 28/10 no CEMEM (Centro de Especialidades Medicas) de Tatuí.

Justificativa

	O Lions Clube de Tatuí pertence à Associação Internacional do Lions Club, cuja sede localiza-se na cidade de São Paulo, Capital. Sua finalidade é prestar Serviços à Comunidade, tendo como lema: “Nós Servimos”. Fundado em Tatuí no dia 2 de Setembro de 1955, sendo o seu primeiro Presidente o Senhor CL Fortunato Minghini, que leva o nome do prédio do Banco de Sangue de nosso Município, construído pelo Clube Lions.
	Essa presente moção é em prol desse belíssimo evento solidário, realizado no dia 28 de Outubro deste ano, com cadastro de 1.639 pessoas que se dispuseram a serem doadores de medula óssea. Realizado em parceria com o Banco de Sangue “Fortunato Minghini”, Lions Clube, Leo Clube, Santa Casa Misericórdia de Tatuí e Prefeitura Municipal.
	A menina Julia de Tatuí, portadora de leucemia, mobilizou a grande procura para esse cadastramento na esperança de encontrar um doador compatível.
Aproveitamos a oportunidade para também congratular todos os colaboradores deste, que contribuem de forma essencial para o sucesso deste dia abençoado.
Diante deste cenário, não poderíamos deixar de render nossas homenagens. Parabéns Lions Clube de Tatuí!

			Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 06 de Novembro de 2017.

RODNEI ROCHA
“Nei Loko”
Vereador
“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
71405827-9d26-40d4-b11e-8023ce205472.png
PROTOCOLO 4806/2017 - 06/11/2017 12:46

image1.jpeg